
Inese Litauniks tekstilleļļu izstādes atklāšana  

un meistardarbnīca 

1.decembrī Madonas pilsētas vidusskolas bibliotēkā reizē ar ziemas iestāšanos, balto 

brīnumu dabā, apskatāma burvīga Ineses Litauniks tekstilleļļu izstāde.  

 

Inese Litauniks dzīvo Lazdonā un strādā Lazdonas pirmsskolas izglītības iestādē par 

skolotāju. Brīvajā laikā viņai patīk veidot un radīt dažādas lietas, kā viņa pati teica 

izstādes atklāšanā:„Bērnudārza audzinātājām jāprot viss!”, taču pēdējā laika 

aizraušanās un hobijs ir tekstilleļļu izgatavošana. Šo amatu meistare apguvusi 

pašmācības ceļā, idejas gūstot internetā.  

Ineses Litauniks lelles top no ļoti vienkāršiem materiāliem – kaprona, stieplēm, 

sintepona un auduma gabaliņiem, kuri meistardarba tapšanas laikā tiek sašūti, sasieti 

un salīmēti tā, ka rezultātā top brīnums – lelle. Katra lellīte ir mīlēta un lolota, katrai ir 

savs izskats, raksturs un pat savs vārds. Pēdējā gada laikā ir tapušas 25 lelles, kuras ir 

apskatāmas izstādē. 

Pirmā Ineses Litauniks darinātā lelle bija „Mazulis maisiņā”, pēdējais darinājums ir 

„Smurfs”, bet savu tapšanu pašlaik gaida „Sniega 

karaliene”. Atkarībā no lelles lieluma un 

sarežģītības pakāpes,  lelles darināšanai meistare 

velta no pāris stundām līdz pat divām nedēļām. 

Mūsu skolas 8 sestās klases meitenēm bija iespēja 

piedalīties Ineses Litauniks vadītajā meistarklasē 

un izgatavot pašām nelielu lellīti – sniegpārsliņu. 

Skolnieces iepazina šī amata meistarstiķus un 

saprata, cik daudz izdomas un pacietības 

nepieciešams, lai taptu neliela tekstillellīte.  

Paldies māksliniecei par doto iespēju! 

 

Laipni aicinām ikvienu lielo un mazo interesentu aplūkot Ineses Litauniks darinātās 

lelles no 1.decembra līdz 22.decembrim skolas bibliotēkā!  

Pedagogs karjeras konsultants: Kristīne Aizpurve 


